
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ERRATAS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019.

• ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019.

• DECRETO Nº  060 DE 29 DE MARÇO DE 2019.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD8D7255CC08F3C64A2414A67F147C7



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1

Pregão Presencial

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F58C3E3C0887E69963737330E0BE7259

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1

�����������  
 

������ ���������� ��� �������� 
 

 
����� �� ����� � ���������� �� ����� ������� �� ������ 
���������� �� �������� � �������� �������������� �� ��������� 
��� ���� �� ���������� �� ��� �� �� ������� �� ���� �� ��������� 
����� ���� ������� ����������� �� ������� ������������� �� 
��������� �� �������� �� ������� �� ��������� ���� ����������� 
�� ������� �� ���������� ������� � ��� ����������� ����� 
��������������� �������� �������������� ���������� �� ���������� 
������ � ����� �� ����������� ����� ��������� � �������� 
 
������� ����� ��������� � ���� �� ������� ����� ��������� � 
�������� ������ ����� ��������������� ��������� ����� 
������������������ ��� ������ 
 
���� � � ���������� �������� ��� � ����� ������ �� �� 
������������ ����� ������� ���������� ��� � ������������ ������� 
 
���� �� � �������� �������� ��������� ��� � ����� ������ �� �� 
���������� ������������� � ������ ��� �������� � ��������� 
������� 
 
���� ��� � �������� �������� ������������ ��� � ����� ������ �� 
�� ������������ ���� ������ �������� � ������� � ���� ��� � 
���������� ������� 
 
���� �� � �������� �������� ������ ��� � ����� ������ �� �� 
������������ ���� ������ � �������� ��� � �������� ������� 
 
����� ������ ����������� �� ����� ��� ������ � ������������ ���� 
����������� ���� ����� �� ����� ��������� � ����������� �� 
������ �������� 
 
��������������� �� �� ������� �� ����� 
 
 

 
��������������������������� 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F58C3E3C0887E69963737330E0BE7259

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F58C3E3C0887E69963737330E0BE7259

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1

����������� 

������ ���������� ��� �������� 

 
� ��� ���������� ����� �������� �������� ��������� �� ��������� 
������ ���� ����� � ����������� � ����������� �� ��� ��� ����� 
�������� ���������� ���������� � ������� �� ��������� ����� 
���������� ��� ���������� � ������ � ��� ���� ���������� 
������������ �� ������� ������ �� ������ ���������� �� ��������� 
�������� �������������� �������� ��� ���������� ��� ��������� �� 
����� ����� ��� ���� ����� ���� ������ ����������� �� ������� 
������������� �� ��������� �� �������� �� ������� �� ��������� 
���� ����������� �� ������� �� ���������� ������� � ��� 
����������� ����� ���������������  
 
�� ����������� �� ���������� �������� ���� ���������� � ������ 
���������� �������� � ���� ���� ���� ���������� � �������� 
 
������ ����� ��������������� ��������� ����� ������������������ 
��� ������ 
 
���� � � ���������� �������� ��� � ����� ������ �� �� 
������������ ����� ������� ���������� ��� � ������������ ������� 
 
���� �� � �������� �������� ��������� ��� � ����� ������ �� �� 
���������� ������������� � ������ ��� �������� � ��������� 
������� 
 
���� ��� � �������� �������� ������������ ��� � ����� ������ �� 
�� ������������ ���� ������ �������� � ������� � ���� ��� � 
���������� ������� 
 
���� �� � �������� �������� ������ ��� � ����� ������ �� �� 
������������ ���� ������ � �������� ��� � �������� ������� 
 
 
��������������� �� �� ������� �� ����� 

 
 
 

������������������������������ 
���������� ����� ������� 

�������� ��������� 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F58C3E3C0887E69963737330E0BE7259

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1

Pregão Presencial

  _____________________________________________________________ 
               

 

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552  
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 

 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                         GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 

2017-2020 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019 

 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 

Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 

recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 

licitantes que adquiriram o Edital e que três licitantes 

participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 006/2019, 

processo administrativo 011/2019 com julgamento das propostas de 

MENOR PREÇO POR LOTE tendo como objeto Contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de locação de veículos, 

para atendimento da demanda de transporte escolar e das 

secretarias desta municipalidade.  

 

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 

Presencial 006/2019 o qual teve como vencedora, a empresa; 

 

ARAUJO ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ. 10.895.208/0001-70 

dos lotes: 

 

LOTE I – TRANSPORTE ESCOLAR: com o valor global de R$ 

2.600.400,00 (dois milhões seiscentos mil e quatrocentos reais); 

 

LOTE II – VEICULOS DIVERSOS EDUCAÇÃO: com o valor global de R$ 

415.250,00 (quatrocentos e quinze mil duzentos e cinquenta 

reais); 

 

LOTE III – VEICULOS DIVERSOS SECRETARIAS: com o valor global de 

R$ 1.283.700,00 (hum milhão duzentos e oitenta e três mil e 

setecentos reais); 

 

LOTE IV – VEICULOS DIVERSOS SAÚDE: com o valor global de R$ 

1.014.200,00 (hum milhão e quatorze mil e duzentos reais). 

 

 

Canarana-Bahia, 28 de janeiro de 2019. 

 

 

 

______________________________ 

Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B38994923DD69648D229129CC91EC3D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1

 ___________________________________________________________ 
               

 

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com      

 

 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
        DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

GESTÃO 

2017-2020 

ADJUDICAÇÃO  

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2019 

 

 

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 

Presencial nº 006/2019 e Processo Administrativo nº 011/2019, 

com data de realização no dia 21 de janeiro de 2019 as 14h00min, 

tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 

prestação de serviços de locação de veículos, para atendimento 

da demanda de transporte escolar e das secretarias desta 

municipalidade, Conforme especificações constantes no respectivo 

edital e termo de referencia, sendo vencedora a empresa; 

 

Ficando assim encerrada a fase de lances, sendo vencedora a 

empresa: ARAUJO ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ. 

10.895.208/0001-70 dos lotes: 

 

LOTE I – TRANSPORTE ESCOLAR: com o valor global de R$ 

2.600.400,00 (dois milhões seiscentos mil e quatrocentos reais); 

 

LOTE II – VEICULOS DIVERSOS EDUCAÇÃO: com o valor global de R$ 

415.250,00 (quatrocentos e quinze mil duzentos e cinquenta 

reais); 

 

LOTE III – VEICULOS DIVERSOS SECRETARIAS: com o valor global de 

R$ 1.283.700,00 (hum milhão duzentos e oitenta e três mil e 

setecentos reais); 

 

LOTE IV – VEICULOS DIVERSOS SAÚDE: com o valor global de R$ 

1.014.200,00 (hum milhão e quatorze mil e duzentos reais). 

 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 

homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 

Diário Oficial. 

 

Canarana-Bahia, 28 de janeiro de 2019. 

 

 

 

___________________________ 

Romeu Xavier de Sousa    

PPrreeggooeeiirroo  OOffiicciiaall  

PPoorrttaarriiaa  nnºº  000022//22001188 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B38994923DD69648D229129CC91EC3D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de abril de 2019  |  Ano III - Edição nº 00322 | Caderno 1

Decreto

________________________________________________________________ 
               

 

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 3656-2154   
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                       GABINETE DO PREFEITO 

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO Nº  060 DE 29 DE MARÇO DE 2019. 

 

“Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do Cargo 

Concursado da servidora Danubia 

Francisca Brito Souza, a pedido” 

 

 

 

                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a 

Lei Orgânica, e demais disposições legais vigentes; 

 

 

 

 

CONSIDERANDO, que a servidora lotada no Grupo Escolar Felix de 

Sá no Distrito de Salobro, concursada e empossado através do 

Decreto (Termo de Posse) nº. 381/2012/SP, Edital do Concurso 

nº. 003/2010. 

 

CONSIDERANDO, que o servidor requereu por motivo pessoal, sua 

exoneração em caráter definitivo do quadro permanente do 

Município de Canarana, através de Requerimento assinado em 29 

de Março de 2019; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica decretada a exoneração do quadro de funcionário 

permanente a pedido, da Servidora Srª. Danúbia Francisca Brito 

Souza, inscrita na matrícula nº. 1258, CPF:038.308715-22 do 

cargo de Faxineira, lotada no Grupo Escolar Felix de Sá. 

 

 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Dê-se ciência Cumpra-se. 

   

Gabinete do Prefeito, em 29 de Março de 2019. 

 

 

 

__________________________________ 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDD8D7255CC08F3C64A2414A67F147C7


		2019-04-02T16:08:35-0300




